



Rys. A.P.

Jeszcze jedna rozszada

Co to za zagadka? W ciągu ostatnich 60 lat miał trzy nazwy, doświadczył dwóch likwidacji (w tym jednej nieudanej), kierowało nim 9 prezesów, podlegał 16 ministerstwom i przeżył ponad 25 wielkich i średnich reorganizacji? Brawo! Oczywiście, że Główny Urząd Geodezji i Kartografii! Przypominam o tym, bo właśnie rozpoczyna się kolejna jego reorganizacja związana z nadaniem nowego statutu. Pominięta dotychczas kartografia znalazła wreszcie godne miejsce w nazwie Departamentu Geodezji, Kartografii i Systemów Informacji Geograficznej. Departament Katastru i Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego rozparcelowano na dwa: Departament Informacji o Nieruchomościach oraz Departament Informatyki i Rozwoju Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego. Podobny los spotkał Departament Nadzoru Kontroli i Legislacji rozdzielony teraz na Departament Nadzoru, Kontroli i Organizacji Służby Geodezyjnej i Kartograficznej oraz Departament Prawno-Legislacyjny. Zagadnienia „tajne przez poufne” trafiły do wspólnego Departamentu Spraw Obronnych oraz Ochrony Informacji Niejawnych. Chyba zintegrowaliśmy się już z Europą, bo przepadł Wydział Integracji, a powstało Biuro Współpracy Zagranicznej. No i prawdziwa bomba dla obywateli i dziennikarzy: nowe Biuro Informacji Publicznej oraz Komunikacji Medialnej. No, teraz to już uzyskanie informacji z GUGiK będzie lekkie, łatwe i przyjemne.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

Miesięcznik geoinformacyjny **GEODETA**. Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.

Redakcja: 02-541 Warszawa, ul. Narbutta 40/20, tel./faks (0 22) 849-41-63, 646-87-44

e-mail: geodeta@atomnet.pl, http://www.magazyn.geodeta.pl

Zespół redakcyjny: **Katarzyna Pakuła-Kwiecińska** (redaktor naczelny), **Anna Wardziak** (sekretarz redakcji), **Jerzy Przywara**, **Bożena Baranek**, **Marek Pudło**, **Paulina Jakubicka**. Projekt graficzny: **Jacek Królak**. Redakcja techniczna i łamanie: **Majka Rokoszewska**. Korekta: **Katarzyna Jakubowska**. Druk: **Drukarnia Taurus**.

Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

w n u m e r z e

rozmowa

Wrota Mazowsza, otwórzcie się! 8

Z geodetą województwa **Krzysztofem Mączewskim** o tworzeniu Mazowieckiego Systemu Informacji Przestrzennej rozmawia Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

technologie

Z laserem pod ziemią 14

Nowe możliwości sytuacyjno-wysokościowego nawiązania skanera panoramicznego Callidus do punktów osnowy kopalnianej

kraj

Na początku był chaos 18

O projekcie nowelizacji ustawy *Prawo geodezyjne i kartograficzne*

IACS

Wkrótce znów kontrola 22

Weryfikacja wniosków o płatności bezpośrednie przeprowadzona w 2004 roku

świat

Żeby zrozumieć, trzeba ją poznać 26

O Globalnym Systemie Systemów Obserwacji Ziemi (GEOSS) pisze **prof. Adam Linsenbarth**

Arcadia 31

Europa

Jednak wysokie kwalifikacje 35

Przedstawiciele narodowych organizacji geodezyjnych, którzy podpisali Porozumienie Wielostronne (Multilateral Accord), opowiadają się za utrzymaniem wysokiego statusu geodety licencjonowanego

sprzęt

Kod kreskowy 38

Zestawienie niwelatorów kodowych

Trimble Recon 40

zawód

Sposób „na minę” 44

O rozgraniczeniach, czyli jak wyznaczyć przebieg spornej granicy

nauka

Jak zrobić doktorat z geodezji 46

Posiadanie dyplomu magistra czy magistra inżyniera staje się coraz powszechniejsze, dopiero doktorat wyróżnia „z tłumu”

rynek

Zamówienia publiczne 50

Na okładce wykorzystano mapę tematyczną wypadków drogowych w powiatach opracowaną w Biurze Geodety Województwa Mazowieckiego